



FORLIGSFORSLAG

Efter forligsforhandlingerne mellem mæglingsmændene og formanden for voldgftsretten i sagerne Telekommunikationsforbundet for Afdeling 1 og for afdelingerne 1, 4, 6, 8 og 11 mod TDC A/S den 30. oktober 2001 fremsatte formanden følgende forslag:

1. Der indgås forlig mellem parterne som formuleret i vedlagte uddrag af svarskrift (forlig 1 og forlig 2), uanset de pågældende ansattes nuværende ansættelsesområde i koncernen.
2. Klagerne frafalder påstand 2 i klageskrift i sagen Telekommunikationsforbundet for Afdeling 1 mod TDC A/S.
3. Parterne har hermed endeligt gjort op med spørgsmålet om kompensation for tidligere beklædningsordninger.

Formanden begrundede sit forslag med, at han på det foreliggende grundlag ikke finder, at den personalegruppe, der er omhandlet i ovennævnte påstand 2, har haft noget juridisk krav på en fortsættelse af beklædningsordningen anført i protokol af 18. marts 1994, eller på kompensation for ordningens ophør ved udløbet af aftaleperioden 31. december 1995. Dette gælder, uanset at parterne havde aftalt forhandlinger om en ny uniformsordning, idet sådanne forhandlinger faktisk fandt sted og førte en til ny beklædningsordning.

Formanden anmodede parterne om at tilkendegive deres stillingtagen til forligsforslaget inden den 6. november 2001.

København, den 30. oktober 2001

Forlig i sagen om uniformer (bortfald af beklædningsordninger)

Den 30. oktober 2001 var der nedsat en faglig voldgift i sagen om kompensation for ophør af beklædningsordninger med retspræsident Niels Waage som formand.

Forliget indebærer en kompensation på 3.500 kr. til **nogle grupper** af ansatte i TDC, som siden indførelsen af uniformsordningen i efteråret 1997 **ikke** længere har ret til beklædning, og som fortsat var ansat i TDC den 11. marts 1999.

Desværre betyder forliget, at telefonistgruppen **ikke** kan få udbetalt nogen kompensation (TKF's påstand 2 i klageskriftet).

Formanden for voldgiftsretten har ikke fundet, at denne personalegruppe har haft noget **juridisk** krav på en fortsættelse af beklædningsordningen og derfor heller ikke har noget krav på kompensation for ordningens ophør.

TDC har fastholdt, at de ikke ville yde kompensation til telefonistgruppen. Dette synes vi er temmelig småligt fra TDC's side, men da tilkendegivelsen fra retsformanden også ville blive skrevet ind i en eventuel endelig kendelse i voldgiftssagen, har forbundet valgt at acceptere forliget.

Vedrørende udbetaling af kompensationen, kan henvendelse ske til det lokale HR-team.

Forliget vedlægges.